*Itaque habent suas qui volunt vocales legere orationes, nec nos in illo genere orandi non suffragamus, qui huiusmodi quoque scripsimus alibi, ut facile ad manus sit, quid vniuersiusq; palato conueniat. Hic tamen materia constata est duntaxat meditandi, affectius pios elicendi, ad Deum aspirandi, atque mente & desiderio salutaria petendi.*

*Hunc studij cū sint innumeræ vtilitates, è multis aliquas enumerabo. Videlicet & per hasce aspirationes discitur in spiritu & veritate orare, discitur diuina presencia sentiri, discitur etiam huiusmodi spiritus insinuari, coniungi & absorberi in Deo Creadore suo. Postremo*

acquiritur familiarietas quadam vel consuetudo continuo cum Deo loquendi, vel ex quibuscumque rerum temporalium tumultibus absque resu cordis mox ad spiritu alia & orationem rediendi.

Fuit quoq; apud maiores nostros auida quedam consuetudo quotidie aspiratio-  
nibus salutis uive totidem, quod David enuntiantur Psalmi, vel Christi  
vel eiusdem contemplatione ipsius matre venerari. Quod deuotionis genus  
Psalterium vocabunt. Sed pietate paulo post defervescente, minori illud nume-  
ro, posteri, puto quinquaginta (quod Rosarium, seu Corona beata virginis no-  
minabant) communauerit. Vtrique deuotionis exercitio fulcire nos cupientes, ex  
vita Christi Articulos multiformes, unde menti ad Deum aspirations enascen-  
tur, addidimus. In quibus. Lector nil expectabis aliud, quam ut compunctione  
extimulata, frequenter ac quasi continue suspiries ad Deum, mente coniungaris  
Deo, eundemq; pro ipsis gratia, ope, amore ac virtutibus impetrantis, malis  
verò deprecandis, discas non tam voce quam spiritu orare. Vale Lector amice,  
nostrosq; conatus, quibus Christiane pietati animisq; Deo deditis professe stu-  
demus Deo commenda.

### VERSUS QVI ARTICVLOS PSALTERII huius sequentis corundemque ordinem significant.

<b>C</b> uncta creat, vindex, statuit, sig- nata, Prophetis.	Ter negat, ad Caipham, testes, blas- phemia, damnant.
Concipitur sine ye, completetur na- ta, venusta.	Cæsus, confunditur, velant, fert mul- ta, Pilato.
In templum, dulcis, fulgens, vovet, nouu sponsa.	Accusant, Regi spernunt, reddit, al- ter ab illo.
Orat, aue, turbatur, concipit, hunc piagelat.	Nudatum, stringunt, cedunt, spi- nisq; cabinnant.
Ad montana, pauet, peregrina, pa- rit, latriam dat.	Exhibitus, damnatur, amictus, sub cruce, flent.
Lactat, condoluit, congaudent, inte- gra, scindunt.	Associant, Simon, vinum, nudant, renuantur.
Tres veniunt, fistunt, fugiunt, exul- pianuntur.	Extensus, crucifigitur, orat, scripsit, in alum.
Hinc reddit, ad festum, quarunt, pa- rensq; latebat.	In tribus, effluxit, vestes, blasphem- ia, latro.
Iordanis, tentat, vocat hos, incom- moda fessus.	Vnde condolait, mulier, tene- brasq; relictus.
Mira, facit, docuit, pius est, iniuria, palmis.	Est stiens, gustat, complet, moritur, gemuerunt.
Venit, abscedit, canat, lauat, in- fatuens dat.	Terra tremit, millesq;, resoluunt, syndone plauclus.
Predicat, exiuit, triflatur, & orat, ad illos.	Intulum, redeunt, ad lymbum, gaudia secum.
Angelus, & sudat, reddit obniss, of- fula, sanat.	Surrexit, matri, exparet, vescens, it in altum.
Captum, fune ligant, fugiunt, An- nas, alapam fert.	Mittens, conuertum, martyr, vir- gog, superbes.